Pergamena di mm 165x390. In buono stato di conservazione. 
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(SN) Anno Domini millesimo tricentessimo tercio, indicione prima, die mercurio quarto in/trante 
septembri, Tridenti in pallacio superiore episcopatus Tridentini, in presentia domini Bona/venture, qui 
dicitur Zampogna, Iacobi, qui Squalus dicitur, Oberti filii / domini Bonomi iudicis notariorum, 
Belençani familiaris domini Willielmi iudicis de / Belençanis testium rogatis et alliorum testium. Ibique 
dominus Antonius iudex de Leudro, / vicarius in curia Tridentina venerabilis in Christo patris domini 
fratris Philipi Dei et apostolice sedis gratia episcopi / Tridentini, ad instanciam et peticionem domini 
Conradi notari condam domini Braçalbenni tam/quam sindici et procuratoris dominorum canonicorum 
et Capituli maioris ecclesie Tridentine de/dit mihi Leoni notario infrascripto verbum, licenciam et 
auctoritatem exemplandi hoc infrascriptum / instrumentum, tenor cuius talis est: (SN) In Christi 
nomine, nos Odolricus de / Porta, canonicus Tridentinus et Henricus presbiter de Sancto Apollinare, 
arbitri / et arbitratores et amicabiles compositores inter dominum Iacobum canonicum / Tridentinum, 
sindicum et procuratorem Capituli Tridentini et Obertum notarium, / sindicum et procuratorem 
conventus et collegii monasteri Sancti Laurencii Tridenti, super / pluribus controversiis iuris 
decimationis novalium seu alliarum decimarum iacencium / infra rivolum Romagnani et rium Aldeni et 
ab allia parte Atesis versus / Tridentum inferius usque ad confines plebatus Tridenti seu pertinencias 
Sancti Appolina/ris, vissis rationibus, instrumentis et allegationibus utriusque partis ex bonno arbitrio / 
et amicabili compositione et per bonam transactionem, ita dicimus concorditer et in / scriptis 
arbitramur, sententiando et diffinendo ac inter eos transigendo vi/delicet quod abbas et conventus 
monasteri Sancti Laurentii Tridenti integraliter debeat habere / omne ius decimationis ab illa parte 
Atesis versus Romagnanum a Sancto Apollinare et / a fontana retro castrum Tridenti de subtus saxum 
inferius usque subtus rivum / Romagnani a saxo facto quasi porta, secundum quod recte tendunt 
termini hinc inde positi usque ad flumen Atessis tam in novalibus, quam in alliis decimationibus, / salvo 
predicto Capitulo Tridentino iure veterum decimarum, quas canonici Tridentini / ibidem actenus 
consueverunt habere; item quod omnes decime, que possunt exigi tam / in novalibus quam in alliis a 
predictis terminis inferius usque ad plebatum Lagari / debeant esse communes conventus monasterii 
Sancti Laurentii et canonicorum et Capituli / Tridentini et per ipsos communiter colliganuts et si que 
exigerentur a filiis domini Abriani / vel ab alliis ibidema similiter communes esse debeant; item quod 
omnes decime tamb / novalium quam alliarum decimarum et iuris decimacionum ab illa parte Atesis 
versus / Tridentum a Tridento inferius in plebatu Tridenti esse debeant integraliter Capituli et / 
canonicorum Tridentinorum. Et hec omnia precipimus sub pena conpromissi firma perhenniter / 
observari. 
Facta est autem hec arbitratio et diffinitio a predicto domino Odolrico de Porta, / de voluntate, 
consensu et concordio domini Henrici de Sancto Apollinare, arbitris, coram / domino Aldrico Dei 
gratia Tridentine ecclesie episcopo, presentibus domino Aycardo sindico et procu/ratore Capituli 
Tridentini et Oberto notario sindico et procuratore conventus et collegii / monasteri Sancti Laurentii 
partibus, anno Domini millesimo CC XLI, indicione XIIII, die III / exeunte augusto, in Tridento, in 
palacio episcopatus, in presentia domini Cognovuti de Campo, Iohannis de / Grao, Pitochi de 
Vicencia, Odonis notarii de Banalo, Tridentini filii condam Vi/viani, domini Salandini iudicis, Odolrici 
condam Dietemarii de Geroldo, Albertini de / Vacaro, domini Otonis de Brixia, magistri Beraldi, Paxii 
qui moratur cum domino abbate / Sancti Laurentii. 
Hoc facto, incontinenti, predictus dominus Aldricus Dei gratia episcopus Tridentinus / suprascriptam 
diffinitionem et arbitrium laudavit et confirmavit et approbavit, auctoritatem / suam et decretum suum 
interponens. 
Ego Otto sacri palacii notarius interfui et rogatus scrispsi et duo instrumenta unius / tenoris inde 
scripta sunt. 

Ego Leo sacri pallacii notarius auctenticum huius exempli vidi et legi atque exem/plavi bonna fide sine 
fraude et ut in eo continebatur auctentice ita et in / isto legitur exemplo, nichil per me addito vel 
diminuto, preter forte punctum, literam vel silabam, quod sensum vel sententiam mutet, verbo enim et 
auctoritate domini / Antonii iudicis vicarii suprascripti, signum meum apposui et rogatus scrispsi.    
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a Ibidem aggiunto nell’interlinea superiore. 
b Segue veterum espunto. 

74 
LOCAZIONE 

1241 ottobre 20, Telve, nella casa di Millotus 

Dominus Olderico, notaio, sindaco e procuratore dei canonici, a nome di tutto il Capitolo, concede in 
locazione a Belecinus da Carzano, uomo libero, un appezzamento di terra arativa, situata in Longeno, in 
cambio di un affitto annuo di 12 denari di piccoli veronesi, da pagare in occasione della festa di 
Ognissanti, appezzamento che era di Negra e che era stato venduto da Negra a Belecinus al prezzo di 3 
lire di denari veronesi. 
Notaio: Rodolfo del sacro palazzo. 

O r i g i n a l e , A S T N , Capitolo del duomo, n. 26 [A]. Sul recto, mano del secolo XX, a matita: “26”. Sul verso, mano 
del secolo XX, a matita: “1241, 23 a”.  

E d i z i o n e  in C. AUSSERER, Regestum, n. 29. R e g e s t o  in E. CURZEL, I documenti, n. 157; M. STENICO, scheda Sias. 

            Pergamena di mm 220(160)x140 , in buono stato di conservazione. Presenza di fori da cucitura lungo i margini 
superiore e inferiore. 

(SN) Anno Domini millesimo CCXLI, indicione XIIII, die XII exeunte octubri, in Telvo, in domo 
Milloti, presente / dicto Milloto, Bonacorsso suo filio, Acileto notario, Penço condam Arnoldi de Telvo 
et aliis. Ibique dominus Oldericus / notarius, sindicus et procurator dominorum calonicoruma de 
Tridento et nomine et vice ipsius ecclesie et Capitullo, nomine / locacionis in perpetuum, investivit 
Belecinum de Carçano, liberum hominem, in se et suos heredes liberos, / de una pecia terre arative, 
iacente in Logeno, cui coheret a mane Semida de Carçano, superius tera Bone/naldi de Carçano et alie 
sunt coherentes; tali modo et ordine quod ipse conductor et sui heredes liberib habeat et teneat / hac 
possideat infrascriptam peciam terre, cum omnibus suis coherenciis et confinibus, ad fictum tenendum 
omni anno in f[estum] Omnium Sanctorum XII denariorum veronensium parvulorum et presentare 
suis nunciis et si ita non atenderit, cadat de s[uo iure] et dictam / peciam terre non dividatur, sed 
tantum innuno heredes ipsi qui sit liberc permaneat; quod peciam fuit Nigrad / et amissam erat pro ea 
pro precio III librarum denariorum veronensium in suprascripto Belecino, tali modo quod dictus 
Belecinus habeat et teneat / dictam peciam terre in perpetuum ad suprascriptum fictum rendendum, 
non alienando neque inpigando, neque vendendo / exstra canonicos Sancti Vigilii vel in liberis 
personis, si peperaentur heredes ipsi Nigre, coluere / voluerit suprascriptam peciam tere, securitatem 
faciendo dominis canonicis ad solvendum suprascriptum fictum / revertere debeat in eum, si liber 
homo erit et aliter non promisit quoque dictus Oldericus / sub obligacione bonorum dicte eccllesie 
Sancti Vigilii ipsi Belencino suis heredibus predictam / terra cum pacto si pro eccllesia esset inpedita ab 
omni persona cum fide defendere et varenatare.